

Protokół z I Sesji I Kadencji Rady Seniorów Miasta Milanówka

Termin posiedzenia - 14 lipca 2016 r.

W Sesji wzięli udział:

Radni Rady Seniorów: Michał Inkielman, Ewa Kubacka, Longina Majewska-Nadolna, Elżbieta Olczak, Jan Orgelbrand, Małgorzata Strzałkowska (jak poinformowała Ewelina Gronczewska, Anna Janowska zrezygnowała z funkcji Radnego Rady Seniorów, zaś Maria Kamińska usprawiedliwiła swoją nieobecność)

Przedstawiciele Urzędu Miasta: Burmistrz - Wiesława Kwiatkowska, Sekretarz - Maciej Jastrzębski, pracownik Referatu Organizacyjnego wyznaczony do współpracy z Radą Seniorów – Ewelina Gronczewska

Przewodnicząca Rady Miasta – Małgorzata Trębińska

Przedstawicielka Fundacji „Zaczyn” – Magdalena Bartecka, zaproszona na Sesję przez Urząd Miasta.

Lista obecnych podczas Sesji stanowi załącznik do protokołu.

Obrady Rady Seniorów (RS) otworzyła Burmistrz Wiesława Kwiatkowska. Po powitaniu wszystkich zebranych złożyła gratulacje Radnym, a następnie wyraziła nadzieję, że Rada Seniorów przyczyni się do zwiększenia aktywności ludzi starszych, do wyciągnięcia ich z domów. Podziękowała również wszystkim, którzy zaangażowali się w proces powstawania RS i przyczynili się do jej powstania, w tym Sekretarzowi Miasta Maciejowi Jastrzębskiemu oraz organizacjom pozarządowym, które wzięły udział w konsultacjach społecznych Statutu Rady.

Sekretarz Miasta Maciej Jastrzębski przypomniał krótko historię podejmowanych działań poprzedzających powołanie RS, zaś Przewodnicząca Rady Małgorzata Trębińska zapewniła o chęci współpracy Rady Miasta z RS i obiecała uważne wsłuchiwanie się w głos RS.

Następnie Magdalena Bartecka z Fundacji „Zaczyn” przedstawiła Fundację i scharakteryzowała projekt „Senior, Obywatel, Radny – Silne Obywatelskie Rady Seniorów na Mazowszu”, na które Fundacja otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Projekt ma zostać zrealizowany do końca grudnia br. Wśród celów projektu wymieniła przede wszystkim: przekazanie RS wiedzy niezbędnej do realizacji ich funkcji i do uniezależnienia się RS od wsparcia organizacyjnego jednostek samorządu terytorialnego, a także umożliwienie wymiany kontaktów i dobrych doświadczeń między RS. Ponadto poinformowała o przygotowywanej w ramach projektu, w dniach 24 – 26.08. br w Jachrance, Szkoły Letniej i próbowała zachęcić członków RS do wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu.

Po wystąpieniu Magdaleny Barteckiej, zgodnie z par. 16 Statutu RS przewodniczenie I Sesji RS objęła Radna Seniorka Longina Majewska-Nadolna proponując na sekretarza Sesji Ewę Kubacką, zaś na przewodniczącą RS – Małgorzatę Strzałkowską. Zapytała również czy te osoby wyrażają zgodę i czy są inne kandydatury. Inne kandydatury nie zostały zgłoszone, nie

było również sprzeciwu od osób zaproponowanych. Radna Seniorka zaproponowała głosowanie.

Ewa Kubacka zgłosiła propozycję, by w sytuacji kiedy nie wszyscy Radni RS znają się, głosowanie poprzedziło przedstawienie się Radnych. Radni zaakceptowali propozycję i po krótkiej informacji każdego, dotyczących przede wszystkim ich związków z Milanówkiem i doświadczeń zawodowych - przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie, na sekretarza I Sesji RS wybrano Ewę Kubacką (Uchwała nr. 1) zaś na Przewodniczącą RS – Małgorzatę Strzałkowską (Uchwała nr. 2).

Obie wybrane podziękowały głosującym, a nowo wybrana Przewodnicząca RS wygłosiła krótkie oświadczenie, z którego wynikało, że podejmuje się wyzwań, które chce realizować i dołoży wszelkich starań by działać mając na uwadze interes milanowskich seniorów i dobro Milanówka.

Następnie Przewodnicząca RS zaproponowała 2 wiceprzewodniczących: Michała Inkielmana i Jana Orgelbranda. Obaj panowie nie zgłosili sprzeciwu i jednogłośnie zostali wybrani na Wiceprzewodniczących RS (Uchwała nr. 3).

Burmistrz Wiesława Kwiatkowska poinformowała, że UM może przygotować stronę internetową RS.

Przewodnicząca RS Małgorzata Strzałkowska zaproponowała, by ze strony RS przy realizacji strony internetowej z UM współpracowali: Ewa Kubacka i Michał Inkielman i stwierdziła, że następne spotkania RS odbędą się po okresie urlopowym, we wrześniu.

Radni w głosowaniu wyrazili intencję wzięcia udziału w organizowanej w Jachrance szkoły letniej i zobowiązali się, do wysłania Ewelinie Gronczewskiej, w terminie do końca sierpnia, krótkich biografii wraz ze zdjęciem. Ewelina Gronczewska zobowiązała się do przekazania poszczególnym Radnym RS kontaktu do siebie i innych Radnych RS (telefon i adres email).

Na tym I Sesja RS została zakończona.

Protokół sporządziła: Ewa Kubacka

